
 

 

 

 

 

W związku z wdrożeniem przez Komisję Nadzoru Finansowego - Zasad Ładu Korporacyjnego, 

Warszawski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Warszawie, ul. Gen. Augusta Fieldorfa „Nila” 5A, 

a także uwzględniając Wytyczne EBA/ GL/2017/11 z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie 

zarządzania wewnętrznego oświadcza, że poprzez przyjęcie  „Polityki Ładu Korporacyjnego  

w Warszawskim Banku Spółdzielczym”, wprowadził Zasady Ładu Korporacyjnego określone  

w dokumencie KNF zgodnie z zasadą proporcjonalności i adekwatności wynikającą ze skali, 

charakteru działalności oraz specyfiki Banku. 

„Polityka Ładu Korporacyjnego w Warszawskim Banku Spółdzielczym” stanowi zbiór zasad 

określających relacje wewnętrzne i zewnętrzne Banku w tym relacje z udziałowcami Banku 

i  klientami, organizację, funkcjonowanie nadzoru wewnętrznego oraz kluczowych systemów 

i  funkcji wewnętrznych, a także organów statutowych i zasad ich współdziałania. 

Przy projektowaniu i wdrażaniu ładu wewnętrznego Bank uwzględnił uwarunkowania 

wynikające z przynależności do Grupy BPS, a w szczególności struktury grupy 

i  umiejscowienie w niej Banku oraz niezależności Banku jako odrębnego, autonomicznego 

podmiotu praw i obowiązków. 

 

Organizacja Banku umożliwia osiąganie długoterminowych celów prowadzonej działalności. 

Organizacja Banku obejmuje zarządzanie i sprawowanie kontroli, systemy sprawozdawczości 

wewnętrznej, przepływu i ochrony informacji oraz obiegu dokumentów, co zostało należycie 

uregulowane w odpowiednich regulacjach wewnętrznych. 

Organizacja Banku znajduje odzwierciedlenie w strukturze organizacyjnej. 

Bank zapewnia jawność struktury organizacyjnej uregulowanej w regulacjach wewnętrznych 

tej struktury, poprzez zamieszczenie przynajmniej podstawowej struktury organizacyjnej na 

stronie internetowej: www.bank-wbs.pl.  

 

Bank posiada przejrzystą oraz adekwatną do skali i charakteru prowadzonej działalności oraz 

podejmowanego ryzyka strukturę organizacyjną, w której podległość służbowa, zadania oraz 

zakres obowiązków i odpowiedzialności są wyraźnie przypisane i odpowiednio podzielone. 

Struktura organizacyjna obejmuje i odzwierciedla cały obszar działalności Banku wyraźnie 

wyodrębniając każdą kluczową funkcję w obrębie wykonywanych zadań, przez co przyczynia 

się do zapewnienia oraz wykazania skutecznego i ostrożnego zarządzania Bankiem. Dotyczy 

to zarówno podziału zadań jak i odpowiedzialności pomiędzy członków Zarządu Banku, a także 

podziału zadań i odpowiedzialności pomiędzy komórki organizacyjne centrali, jednostki 

organizacyjne oraz poszczególne stanowiska albo zespoły. 

Struktura organizacyjna Banku została określona w taki sposób, by nie zachodziły wątpliwości 

co do zakresu zadań i odpowiedzialności odpowiednich komórek organizacyjnych, jednostek 

organizacyjnych i stanowisk lub zespołów, a zwłaszcza, by nie dochodziło do nakładania się na 

siebie obowiązków i odpowiedzialności komórek organizacyjnych, jednostek organizacyjnych 

i stanowisk lub zespołów. 



 

 

Struktura Banku nie utrudnia nadzoru nad ryzykiem oraz skutecznego zarządzania ryzykiem, 

ani także skutecznego nadzorowania instytucji. 

 

W Banku obowiązują odpowiednie regulacje, mające na celu identyfikację i ocenę 

rzeczywistych oraz potencjalnych konfliktów interesów na poziomie instytucjonalnym, 

zarządzanie nimi i ich minimalizację lub zapobieganie im, opracowane, ustanowione 

przez Zarząd i zatwierdzone przez Radę Nadzorczą. 

Niezależnie od przyjętych w tym zakresie regulacji, Bank w ramach swoich zasad 

organizacyjnych i administracyjnych podejmuje odpowiednie kroki w celu wykluczenia 

niekorzystnego wpływu konfliktów interesów na interesy jego klientów,  

w szczególności poprzez odpowiedni podział obowiązków, np. powierzenie czynności 

będących w konflikcie: 

 

 w związku z przetwarzaniem transakcji lub świadczeniem usług różnym osobom 

bądź powierzenie odpowiedzialności za nadzór i sprawozdawczość  

w odniesieniu do czynności będących w konflikcie różnym osobom, 

  ustanowienie barier informacyjnych, np. przez fizyczne rozdzielenie 

określonych linii biznesowych lub jednostek oraz  

 ustanowienie odpowiednich procedur w odniesieniu do transakcji dokonywanych 

z jednostkami powiązanymi, np. wymogu, aby były one dokonywane  

na zasadach rynkowych. 

 

W Banku obowiązuje skuteczna polityka w celu identyfikacji i oceny rzeczywistych oraz 

potencjalnych konfliktów interesów między interesami Banku, a prywatnymi interesami 

pracowników i ich minimalizacji lub zapobiegania im; opracowana przez Zarząd. 

 

 

 

 


